adelantaron acciones conjuntas orientadas a la protección, bienestar y atención 
integral de animales domésticos en situación de abandono, vulnerabilidad y 
atención de emergencias, de conformidad con el objeto contractual. 

Durante la ejecución inicial del convenio, con un valor de $105.300.000, se logró 
la atención de ciento veintisiete (127) casos de animales domésticos. 
Posteriormente, con el fin de fortalecer el alcance de las acciones y ampliar la 
cobertura del servicio, se realizó una adición presupuestal por valor de 
$50.000.000, lo que permitió atender cincuenta y cuatro (54) casos adicionales.